, tum destituti certis con-
siliis tum expoliati propriis priuilegiis, carentes , ut audistis, omnes proprietatibus , dispersi
quoque diuersis in regionibus prelibati canonici longo tempore perdiderunt teinpus queri-

a laboribus M.
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monie , unde accidit eos non con,sequi Iucra iustitie , donec diuina gratis , eorum coudolente iu-
cominodis , secularis illapotestas . qui tot illis exaggerauerat -iniserias , comes uidelicetBisullunen-
sium , claudens cursus sui terminum . dmn cetera , uite presentis errata confiteretur , recognoscens
se reum super donationibus et libertatibus , quas fecerat prelibatis canonicis , et super
sacramento . quod de stabilitate honoris et ordinis sui eisdem iurauerat , maxime de priui-
legiis . que ipsis uiolenter sustulerat . dum graui languore deprimeretur , iniunxit cuidam
sacerdoti plebano suo atque Petro Raimundi familiari militi suo . ut . si ab infirmitate die
nequaquam assurgeret , tune prelibati loci canonicis illesarestituerentur 13

. Recuperatis siquidem
auctoritatis sue priuilegiis . que diu fatigati tribulationibus innuineris obtinuerant , mox
quasi totis resumptis iuribus liuc illucque querimoniani suam uocibus assiduis extenderunt.
Quorum querela prius pulsatus est episcopus 14

. secundo Barcliinonensiuin comes, . qui locum
Bisüllunensem susceperat 1 ’

. cum episcopis comprouincialibus , unde prelibatus comes cum
proprio episcopo et abbate sancti Rufi 1" ad predictam abbatiain uenientes canonicos nimia
dispersione retroactis temporibus diuisos in proprium reduxere cenobium . Recuperata itaque
prisci cenobii babitatione die kalendas a .ugusti , statim . ut messis eorum , que adhuc in
lierba florebat , consolationis uestre spirituali feruore ad exoptatam maturitatem festinaret,
cum uocibus suis et priuilegiis sanctitatis uestre uestigia uisitare procurauerunt . Unde
tarn festiuum illis ex litterarum uesträrum salutatione uel monitu 17 atque confirmatione
priuilegii uenerandi pape Urbani 18 gaudium illuxit . quantum nec sensus dictantis ualet
depromere neque scribentis calamus sufficit percurrere . Quod si placet , parati sumus
recitare.

1 Dieses Datum wild bestätigt durch die Urkunde des Vieecomes Udalard von Bas vom 7 . Januar 1083
(ed . Monsalvatje 1. c . XV 294 n . 2201) für das Kloster in potestate domini Ricardi S. R . E . card . et Massiliemis
mxmasterii pafris et in potestate domini Bernardi s . Riuipolkntis Marie abbatis . . . Merkwürdigerweise trägt dieses
Dokument auch die Unterschrift des Bischofs Berengar von Ausona -Vich.